
Polska strategia bezpieczeństwa – silna Europa i mocne relacje
transatlantyckie

Polska stoi przed wyjątkowymi wyzwaniami
geopolitycznymi, które wymagają pełnej koncentracji
i mobilizacji rządu. Premier Donald Tusk zapowiedział
intensyfikację prac nad wzmocnieniem obronności
kraju poprzez przyspieszenie prac legislacyjnych,
zacieśnianie współpracy międzynarodowej i udział w
rozmowach o nowych mechanizmach unijnego
finansowania obronności. Podkreślił, że Europa staje
przed koniecznością wzięcia większej
odpowiedzialności za własne zbrojenie. Polska od
dawna wskazywała na to, że umacnianie
bezpieczeństwa Europy powinno być priorytetowym
zadaniem unijnych przywódców.

Premier Donald Tusk fot. www.gov.pl/web/premier
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Pełna mobilizacja dla bezpieczeństwa państwa

Szef rządu zapowiedział konieczność przyspieszenia prac nad ustawą dotyczącą
szczególnych zasad przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie obronności państwa.
Projekt wymaga uzupełnienia oraz ścisłej współpracy między resortami. Ministerstwo
Obrony Narodowej, jako kluczowy organ w tej sprawie, ma nadawać tempo prac, które
muszą przebiegać wyjątkowo szybko.

Będziemy podejmować decyzje wymagające pełnej solidarności. W

nadchodzących dniach i tygodniach konieczne będzie zawieszenie jałowych

dyskusji, prestiżowych sporów oraz koalicyjnych nieporozumień. Przed nami

decyzje podejmowane w trybie nadzwyczajnym – powiedział Premier Donald

Zdaniem szefa rządu w dzisiejszych czasach polityka nie może być oderwana od wartości
etycznych i moralnych – dla wielu osób mają one kluczowe znaczenie.

– Dzisiaj historia biegnie tak, że bardzo ważny staje się także wymiar

etyczny i moralny w polityce. To nie jest tak, że pragmatyzm musi być

zawsze w konflikcie z przyzwoitością – mówił Prezes Rady Ministrów.

Najlepsza polityka to taka, która jest jednocześnie skuteczna, zapewnia bezpieczeństwo i
efektywność, a przy tym pozostaje zgodna z zasadami etycznymi. Polska wspiera działania
Ukrainy na rzecz suwerenności, integralności terytorialnej oraz zwiększenia jej zdolności
obronnych. Leży to w interesie bezpieczeństwa naszego kraju.
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“Bezpieczeństwo, Europo!”

Przyjęta przez Polskę strategia stała się dziś drogowskazem dla całej Unii Europejskiej.
Nasz kraj nie tylko sprawuje obecnie sześciomiesięczną prezydencję w Radzie Unii
Europejskiej, ale także wyznaczył bezpieczeństwo jako kluczowy priorytet wszystkich
europejskich polityki. Dziś konsekwentnie dążymy do harmonijnego połączenia dwóch
potrzeb – silnej Europy przy jednoczesnym utrzymaniu jak najlepszych relacji ze Stanami
Zjednoczonymi.

– Dziś te kwestie wydają się trudne do pogodzenia, jednak nie osłabia to

naszej determinacji ani przekonania o słuszności obranej drogi –

maksymalnej intensyfikacji działań na rzecz wzmocnienia europejskich

zdolności obronnych. Jednocześnie, mimo wszelkich okoliczności,

konsekwentnie dbamy o jak najlepsze relacje transatlantyckie i współpracę z

naszym najważniejszym sojusznikiem, Stanami Zjednoczonymi – mówił

Donald Tusk.

Premier przed posiedzeniem Rady Ministrów odniósł się również do decyzji administracji
Prezydenta Donalda Trumpa o zawieszeniu pomocy dla Ukrainy. Przyznał, że meldunki
napływające z granicy, w tym z naszego hubu w Jasionce, potwierdzają zapowiedzi strony
amerykańskiej.

– To oczywiście stawia Europę, Ukrainę, a także Polskę w trudniejszej

sytuacji. Musimy jej sprostać – nie ma tu miejsca na obrażanie się na

rzeczywistość. Temu właśnie było poświęcone spotkanie w Londynie – dodał
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Prezes Rady Ministrów.

Podczas spotkania w Londynie państwa europejskie, instytucje unijne oraz kraje spoza UE –
Norwegia, Turcja i Kanada – zgodnie podkreśliły potrzebę wzmocnienia zdolności
obronnych Europy. Uczestnicy narady wyrazili pełną gotowość do ścisłej współpracy i
wspólnych działań na rzecz bezpieczeństwa, również w ścisłej koordynacji z państwami
NATO.

Plan Komisji Europejskiej – Rearm Europe

Premier Donald Tusk odniósł się do zaproponowanego przez szefową Komisji Europejskiej
zwiększania zdolności obronnych Europy – swoich własnych, i swoich partnerów, w tym
Ukrainy.

– Jutro będziemy o tym rozmawiali wieczorem w Brukseli, a w czwartek

będziemy podejmowali decyzje na nadzwyczajnej Radzie Europejskiej. Te

propozycje Komisji Europejskiej mówią o zasadniczym zwrocie, jeśli chodzi o

możliwości finansowania możliwości obronnych Europy i państw

członkowskich – powiedział szef rządu.

Plan zakłada przeznaczenie dodatkowych 800 miliardów euro na obronność.

Składa się on z pięciu filarów:

1. uwolnienia krajowych środków publicznych na obronność bez ryzyka przekroczenia
deficytu – co może przynieść 650 mld euro w cztery lata,
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2. udzielenia państwom członkowskim 150 mld euro w pożyczkach na kluczowe systemy
obronne,

3. przekierowania funduszy unijnych na inwestycje zbrojeniowe, 4. mobilizacji prywatnego
kapitału, 5. zaangażowania Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Część środków będzie
mogła zostać przeznaczona na pomoc walczącej Ukrainie. Premier Donald Tusk
zapowiedział również przegląd Krajowego Planu Odbudowy pod kątem przekierowania
środków na obronność, przemysł obronny oraz odporność gospodarki.

Wykorzystano dane z serwisu: https://www.gov.pl/web/premier


